

Obiectivul: Liceul teoretic Gratiesti

Obiectul: Constructia si reparatia anexei coridorului

Devizul: Constructia si reparatia coridorului aferent

Deviz local Nr. 7.2.1

Intocmit in preturi curente 2021-06-25

Valoarea de deviz 145 850,98 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1	Lucrari de extinderea anexei				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	18,40	33,32	613,09
					33,12	609,41
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	18,30	8,58	157,01
					8,28	151,52
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	18,30	18,64	341,11
					17,94	328,30
4	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp.	m2	1,74	1 606,89	2 795,98
					41,86	72,84
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	2,97	182,50	542,03
					181,70	539,65
6	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3	2,80	408,60	1 144,08
					407,10	1 139,88
7	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare.	m3	3,86	103,50	399,51
					103,50	399,51
8	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv .	100 m3	0,10	641,47	64,15
					405,72	40,57
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	2,40	278,04	667,30
					45,54	109,30
10	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv.	kg	18,80	20,43	384,05
					1,98	37,19
11	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	16,80	278,93	4 686,09
					55,20	927,36
12	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3	7,72	762,17	5 883,95
					243,80	1 882,14
13	RCsG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm.	m3	6,87	1 891,80	12 996,67
					401,12	2 755,69
14	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	1,21	8 915,94	10 788,29
					1 108,14	1 340,85
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,80	8 609,48	6 887,58
					1 035,00	828,00
16	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi OSB 10mm grosime.	m2	18,40	408,87	7 523,21
					21,62	397,81
17	CE12A2	Invelitori din un strat de carton bitumat batut in cuie montat pe astereala, la constructii provizorii, inclusiv un strat de protectie de bitum presarat cu nisip pe suprafete mai mici sau egale cu 50 mp.	m2	18,40	108,67	1 999,53
					10,12	186,21
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	36,80	44,75	1 646,77
					11,50	423,20
19	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi	m2	18,40	87,93	1 617,91

		termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc.			7,82	143,89
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	20,40	295,62	6 030,70
					52,90	1 079,16
21	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in ziduri de sprijin, pereuri.	m3	2,30	647,50	1 489,25
					98,90	227,47
	Cap. 1	TOTAL Lucrari de extinderea anexei				68 658,24
		Inclusiv salariul				13 619,94
	Cap. 2	Lucrari de reparatie interioare				
22	CG01A K=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	12,30	238,35	2 931,71
					96,60	1 188,18
23	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din PVC, placaj, PFL, PAS etc.	m2	18,00	43,24	778,32
					43,24	778,32
24	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .	m	27,80	24,10	670,00
					3,22	89,52
25	CF15A K=2	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2	21,20	226,16	4 794,59
					156,40	3 315,68
26	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	8,80	107,22	943,54
					20,70	182,16
27	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm.	m	12,70	102,62	1 303,27
					16,10	204,47
28	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	buc	2,00	69,20	138,40
					9,66	19,32
29	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	buc	4,00	73,57	294,28
					13,80	55,20
30	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc	8,00	66,29	530,32
					6,90	55,20
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2".	buc	4,00	161,78	647,14
					8,28	33,12
32	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente.	buc	2,00	1 107,98	2 215,96
					115,00	230,00
33	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	23,70	212,06	5 025,75
					87,86	2 082,28
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	42,36	22,26	942,96
					6,44	272,80
35	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	1,56	112,98	176,25
					68,36	106,64
36	CK26B	Coltare din aluminiu montate la ferestre.	m	5,60	24,45	136,92
					18,40	103,04
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,42	72,96	2 365,32
					56,12	1 819,41
38	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	64,36	22,94	1 476,42
					9,20	592,11
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	64,36	4,03	259,34
					1,38	88,82
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	64,36	35,44	2 281,05
					25,30	1 628,31
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	64,36	4,03	259,34
					1,38	88,82
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	64,38	39,31	2 530,78
					25,30	1 628,81
43	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	14,66	335,75	4 922,02
					115,00	1 685,90

44	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc	3,00	293,99	881,98
					12,88	38,64
	Cap. 2	TOTAL Lucrari de reparatie interioare				36 505,65
		Inclusiv salariul				16 286,74

Total manopera (ore)	650,15
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		105 163,89
Asigurari sociale	24,00%	7 177,60
Total		112 341,49
Cheltuieli de transport	3,00%	2 223,95
Total		114 565,44
Cheltuieli de regie	3,00%	3 436,96
Total		118 002,41
Beneficiu de deviz	3,00%	3 540,07

Total General fara TVA	121 542,48
TVA (20%)	24 308,50
TOTAL GENERAL	145 850,98
Inclusiv salariul	29 906,68

Cursul de referință: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;